Illico post praemissa, et alla presenza delli preparati Testimoni gl’Intervenienti per il Padre rettore de Molti RR.PP. Somaschi di Murano in absenza de quali et in loro favore  come rappresentanti il Seminario o Collegio Patriarcale di Murano ho stipulato io infrascritto Nod.o et per essi et successori loro hanno datto et a livello francabile retrocesso et trasferito alli antenominati Ill.mi Sig.r leonardo et Antonio suo figliuolo Almerighi  qui presenti per se stessi  et loro Heredi simul principaliter et in solidum a livello francabile conducenti et accettanti gli stessi beni di sopra descritti, così che possano di essi disponer per ragioni di livello con tutte le cose, che si contengono dentro più certi et veri confini, et con ogni ragion et altri usi o requisitione ad usi beniin qualunque modo spettare et pertinere, salvo sempre a Sig.ri Livellanti e loro successori quo supua nomine il diretto Dominio proprietà et simul possessio de quali come sopra avuto da essi Sig.ri Livellari agli stessi l’hanno restituito, confirmandoli in esso con promessa d’eccezzione, manutenzione et legittima diffensione per quanto al fatto suo s’aspetta solamente et niente più et questo si fa perchè all’incontro detti Sig.ri Almerighi Livellarii per se stessi et loro Heredi et cadauno d’essi simul principaliter et in solidum, ut supra promettono et si obligano pagare per livello sine annuo censo supra dicti beni et altri d’essi Livellarii che mai resteranno generalmente obligati ad elettione de predetti Livellarti ogni anno del presente contratto al R.do Padre Rettore dell’antedetto Seminario o Collegio Patriarcale di Murano, che sarà pro tempore Lire sessanta cinque soldi uno piccoli sei videlicet £ 65.1.6 in ragion di Lire libere da Colte, sussidii, tanse, decime et da ogni altra gravezza ordinaria et estraordinaria di capitale de lire mille quaranta nove soldi undeci, è 1049.11 d’esser pagata annualmente la pensione sudetta in Murano a tutte spese rischi comodi et incomodi d’essi Sig.ri Leonardo et Antonio Livellarii o loro Heredi, con tutti li quali, modi, condizioni,  eprelationi solite ponersi in simili Intrudenti di livello tanto per una quanto per l’altra parte giusto la forma de statuti. Con patto che li sudetti Livellarii et loro Heredi possano a loro piacere liberarsi dal obligo della pensione sudetta, sborsino in una sol volta o in tre volte in effettivi denari il capitale predetto de £ 1049.11 con tutti li pro che fossero corsi, et spese nel qual caso se devva essre fatto l’istrumento di francatione, et non in altro modo che così si sono accordati et con patto inoltre che passati anni sei sia arbitrio de Sig.ri Livellarii et loro Heredi a far l’esborso del capitale sudetto, con li censi sive pro che saranno corsi, spese et datii che così hanno promesso, et si sono obligati dichiarando di più che in ogni caso di contesa sopra l’esecutione del presente in strumento tanto per le pensioni, o quanto per il capitale et cadauna delle condizioni di sopra espresse, et così da esse dipendenti, et emergenti, habbno sempre da sortire i Tribunali competenti dell’inclita Dominante Città di venetia nell’istesso modo che far potterebbero se il presente Istromento fosse colà celebrato, volendo che habbi l’istessa forza, e vigore, che così per patti apresso hanno volontariamente stabilito, senza le quali condizioni non sarebbe seguito il presente contratto.